[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ  № __________ о/д

от   14. 05.2021 г.                                                                                                         п. Усть-Нера
Об усилении мер безопасности в образовательных учреждениях
МО «Оймяконский улус (район)»
На основании информационных  писем Министерства просвещения Российской Федерации от 11.05.2021 года № СК-123/07 «Об усилении мер безопасности», Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 11. 05.2021 года № 0701-19/3615 «О необходимости усиления мероприятий», в целях усиления мер безопасности, повышения состояния защищенности от угроз криминального характера и террористических угроз в образовательных учреждениях  МО «Оймяконский улус (район)»,  приказываю:
1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Принять к сведению Рекомендации по организации действий в кризисной ситуации для участников образовательных отношений (Приложение 1).
1.2. Принять к сведению Алгоритм действий при поступлении угрозы террористического характера (Приложение 2). Ознакомить с Алгоритмом под роспись ответственных лиц.
1.3. Усилить мероприятия  пропускного и внутриобъектного режимов: дежурство сотрудников, ежедневная проверка всех помещений, входов и выходов, контроль за работой ночных сторожей.
1.4. Организовать проверку КТС.
1.5. Провести внеочередные инструктажи с сотрудниками учреждений под роспись.

1.6. Обновить стенды по антитеррористической безопасности. На видном месте расположить список телефонов экстренных служб.
1.7. Создать комиссии по проверке ограждения учреждения, обеспечения наружного освещения, наличия электрических фонариков у сторожей.
1.8. Провести внеочередную проверку систем внутреннего и наружного видеонаблюдения.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник

                            Д.С. Фасхутдинова
Исполнитель: Олейник С.И., 2-04-03
Приложение 2

Алгоритм действий при поступлении угрозы террористического характера

1. Зафиксировать время поступления угрозы.

2. Немедленно сообщить в правоохранительные органы о ситуации, сложившейся в учреждении.

3. Оперативно уведомить администрацию МКУ «Управление образования «Оймяконский улус (район)».

4. Организовать эвакуацию учащихся и персонала согласно плану экстренной эвакуации из учреждения.
5. Дожидаться прибытия представителей правоохранительных органов, по прибытии представителей правоохранительных органов действовать по их указанию.
САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»